CDLVlll. 

Ad  Theobaldum  Cantuariensem  archiepiscopum. — 
Ut  [Silvestrum]  eleclum  abbatem  monaslerii  S. 
Augustini  dedicct. 

(Anno  llol.) 
[Twisden  et  Selden,  R.  An.  Script.  II  ,  1811.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  Theobaluo  Cantuariensi  archiepiscopo 
et  apostolicae  sedis  legato,  salutem  et  apostolicam 
bencdictionera. 

-    Sicut  nuntii  tui  quos  ad  nostrara  proesentiam  de- 
stinasti  potuerunt  fraternitati  tuoe  referre,  quod  de 

monasterii  Sancti  Augustini  electo  sinistris  infama- 
toribusdicebatur,  eis  praesentibus  in  conspectufra- 
trura  nostrorum  et  cardinalium  subtili  examinalione 

discussimus  et  diligenter  perscrutati  sumus  :  sed 

cum  ad  id  comprobundura  nemo  contra  eum  ca- 
nonice  vellet  procedere,  qoniam  de  ratione  aliud, 

B 

A  non  potuimus  nec  debuimus,  ad  ultimum  tandem 
refugium  venientes,ex  consiliofratrum  purgationem 
ab  ipso  ex  surperabundanti  recepimus.  Quia  ergo 
postexhibitainpurgationemordinatioejusdemelecti 
denegarisibinondebet,  nequedifferri,  quamvisper 
nosipsoseibenedictionisgraliamconferrepossemus, 
tuae  tamen  fraternitati  deferre  volentes,  ipsum  ad  te 

I  duximus  remittendum,  per  praesentia  scripta  man- 
dantes,  quatenus  juxla  tenorem  privilegiorum  quae 
aRomanispontificibuseidemcoenobio  indultasunt, 

ad  locum  ipsum  accedas,  et  memorato  electo  conse- 
crationis  munuspraeeunte  Spiritus  sancti  gratiacon- 
feras.  Nolumus  enim  ut  ipsum  monasterium  proprii 

pastoris  solatio  amplius  careat,  et  ob  hoc  tam  spiri- 
tualiter  quam  temporaliter  detrimenta  seu  incom- 
moda  debeat  sustinere. 

CDLIX. 

Ad  Othonem  I  ep.  Frisingensem.  —  Ut  in  causo 
prsedii, ab  Ottone  comite  palatino reddendi,  mona- 
chis  Tegernseensibus  faveat. 

(Anno  1150-51,  Nov.  16.) 
[Pez,  Thesaur.  Anecdot.  VI,  i,  392.  —  Haec  cum  ea 

quae  sequitur  epistola  Alexandro  III  falso  ascriptc 

est.] 

0.  Frisingensi  episcopo. 

Ad  nostrum  spectat  offisium  venerabilia  et  reli 
giosa  loca  diligere,  et  eorum  rectores  tara  per  nos 

ipsos,  quam  per  fratres  nostros  episcopos  charitah 
debita  conlovere,  quatenus  et  Deus  honorificetur  ir 
nobis,  et Ecelesiaruni  pax  atque  tranquillitas,  quan 
tum  facultas  nostra  subpetit,  conservetur.  ldeoqut 
dilectosfilios  nostros  C.  abbatem,  et  fratres  Tegrin 

sensis  monasterii,  qui  subB.  Petri  et  nostra  defen 
sione consistunt,  fraternitati  tuae duximus  commen- 
dandos,  rogantes,  ut  eos  diligas  et  honores,  et  d< 
querimouia  decimarumet  cujusdampraedii,  quau 

habent  adversus  0.  palatinum  comitem,  cum  apuc  ■ 
te  conquesti  fuerint,  debitam  eis  justitiam  facias  \ 
et  locum  ipsum  in  sua  hbertate  manuteneas  et  de 
fendas. 

Data  Signiae xvi  Kal.  Decembr. 

1) 

CDLX. 

Ad  Eberhardum  archiepiscopum  Salzb. —  Ut  comi 
temOttonemlandiuexcommunicatumhabeat.duh 
de  ablalis  monasterio  Tegerns.  decimis  eiden 
satisfaciat. 

(Anno  1150-51,  Nov.) 

[Ibid.] Salzburgensi  archiepiscopo. 
Ex  parte  dilecti  filii  nostri  abbatis  Tegrensensi 

adversus  nobilem  virum  Ottonem,  comitera  palati 
num,  iteratam   nuper  querelam  accepimus.    qi 

quasdamdecimas,quaeadjuscoramissae  sibi  Eccle 
siae,  sicut  asserit,  spectant,  ipsi  per  violentiam  au 
ferat,  et  reddere  contradicat.  Nos  igitur  quia  in  su. 
justitia  ei  deesse  nec  possuraus,  nec  deberaus,  pe 

ipraesentiatibiscriptamandamus.quatenuseurader 
comitera  districte  comraoneas,  ut  vel  deciraas  ipsa 

Ecclesiae  supradictae  restituat,  vel  iu  tua  pnesenti; 
debilam  super  hoc  eidem  Ecclesiae  justitiam  faciat 
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Qiiod  sineutrum  hornm  facere  voluerit.ipsum  viu-  A 
culo  excommunicationis   subjicias,  et  taiuliu  sub 
eodemvinculoeumteneas religatuui,douee  alterum 
supradictorum  adimplere  cogatur. 

CDLII. 

Ad  Ragusiensem  arekiepiscopum  [Andream.] 

(Anno  1145-1152,  Sept.  22.) 
[Farlatls,  Illyricum  sacrum,  VI.  p.  64.] 

Elge.mls  episcopus,  servus  servorum  Doi,  vene- 
rabili  fratri  A[ndue.e]  Hagusiensiarchiepiscopo,  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cognito  fraternitatis  tuae  statu  per  latorem  proe-"7 
sentiumS.  presbyterum  tuum,  qui  ad  nos  Domino 
ductore,  pervenit,  infirmitati  corporis  tui  debita 
eordis  intirmitate  compatimur,  sed  gaudemusquia 

in  hujus  ignis  camino  conditor  omnium  Dominus  B 
rubigineindilectorum  suorum  expurgans,  tein  filio- 
rum  suorum  numero  collocare  dignetur.  Tu  vero 

inter  lnec    a....  ad  patriam  erigens  exsilii   prre- 
sentisangustias....  oculiscordisexcogita,  et  plebem 
Dominicamregimini  tuo  commissam...  etexemplo 
gubernare  et  fovere  non  desinas.  In  lueiandis 

animabus  invigilas....  r....  rectitudinem  esto  solli- 
citus,  utilitatem  Ecclesiae  injuste  perire  vel  dete- 
riorari  nulla  negligcntia  vel  subreptione  permittas 
et  in  certis  bonisoperibus  saccrdotali  sollicitudine, 
ita  Domino  largiente  invigila,ut  ante  tribunal  aeterni 

judicis  constitutus  fructum  bonae  operationis,  qui 

■  ad  mercedem  tuam  perlineat,  eidem   Redemptori 
•  nostro,  in  quo  laetari,  possit,  exhibeas.  Illud  vero, 
undeanobis  solliciteindulgentiam  posiulas,scilicet  C 

I  quod  ex  debilo  j  uramenli  apostolorum  limina  \\>i- 
-tare  astringeris,  et  gravi  aegritudine  praepedilus  id 
^perteipsum  hactenus  non  potuisti  eflicere  tuae  fra- 
liternitati  ex  apostolicae  sedis  benignitate  remittimus. 

:  Sed  cum  opportunitatem  tibi  clementia  divinaper- 
|  miserit,  si  per  teipsum  uonpoteris,  pertuumnun- 
tiuin,  inatrein  tuam  sanctam  Ecclesiam  devotione 

debita  studeas  visitare,  quatenus  nos  de  tu;e  babi- 
tudiuis  statu,  et  tu  de  his  quae  circa  nos  aguntur 
possis,   prffistante   Doraino,    iuformari  ;  de....  pro 

njvisitatione  tua  fraternitati  ture  gralias  agimus. 
4    Datum  [Ferentini?]  —  x  Kalend.  Octobiis.... 

CDLXIL 

Ad  P.  Ecclesice  S.  Frigdiani  Lucensispriorem. 

(Anno  1150-52,  Aug.  21).  D 
[Ballz.  Miscell.  ed.  Luc.  IV,  594.] 

Eugeni  -  episcopus,  servusservorura  Dei,  dileclo 

■  ilio  P.  priori  S.  Frigdiani,  salutem  et  apostolicam 
:  tenedictionem. 

Frequenter  insinuavit  auribus  nostris  dilectus  fi-H 
us  noster  J.  diaconuscardinalis  Mari;eNov;i:,quod 
iccle^ia  sua   multis   enormitatibus  et   excessibus 

lusdem  F.cclesiae  priori>,  sicu!  tibinotum  essecre- 
imus,  ita  interius  et  exterius  lurbata  sit,  ut  com- 

:  age  charitatis  dissolula  totumaedificiumboni  ope- 

'■■'■•   s  nutare  videatur,  et  bonailliusEcclesiajdeperire. 
'   e  igitur  bonum  quod  a  praedecessoribus  nostris 

ibidem  plantalumest.ct  divioa  gratia  usqueadhaec 
tempora  irrigatum,  ulla  patiamur  ihssimulatione 
divelli,  sollicitudini  nostr;e  incumbit  diligentiae  ma- 
nus  adhibere,  et  quod  in  eadem  Ecclesia  normam 
dicituret  ordinem  excedere  adrectitudinis  regulam 

summopere  revocarc.  Verum  quoniamabsquedile- 
ctionis  tute  consilio,  cui  ejusdem  Ecclesiae  dispositio 
commissa  est,  id  nullateuus  duximus  esse  facien- 

dum,  per  praesentia  tibi  scripta  mandamus,  quate- 
nus,  omni  occasione  remota,  usque  ad  proximum 
festum  S.  Michaelis  pr;esentiam  tuam  nobis  exhi- 
beas,  ut  ad  reformandam  in  praedicta  Ecclesia 
concordiamomni  studio  tecumintenderepossimus. 

Data  Signiae,  xn  Kal.  Septemb. 

CDLXIII. 
Ad  ConradumVic.  etuniversumclerumRomanum. 

(Anno  1150-52,  Octobr.). 
[Ma.nsi,  ConciL,  XXI,  690,  exadnot.,  cod.  ms.  Gra- 

tiani  apud  PP.  cong.  Matris  Dei  Luc.] 
Praeterea  quod  a  vobis  statutum  est  de  his  qui 

alienam  praesumuntparoeciam  invadere,etaliorum 

paneciauos  contra  canonum  scita  recipiut;  nihil- 
ominus  auctoritatis  noslrae  assertione  firmatur;  ut 

videlicet  quicunquc  de  caetero  in  hujusmodi  pra3- 
sumplione  comprobatus  fuerit  dandi  pcenitentiam 
potestatera  in  Ecclesia  Dei  omnino  amittat,  eteccle- 
siastico  beneficio,  quousque  per  manus  pontificis 
restituatur,  simul  privetur. 

Data  Signiae,  m  Nonas  Octobris. 
CDLXIV. 

Ad  Arnoldum  archiepiscopum  Coloniensem.  — De 
juriutn  et  priuilegiorummultorum  archiepiscopo 
et  metropoLitance  ecclesice  Coloniensis  presbyte- 
riscanonicis  antediu  concessorumcon/irmatione* 

(Anno  1152,  Jan.  8). 

[Mansi,  ConciL,  XXI,  634.] 
Eugemus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  vene- 

rabili  fratri  Aiinoldo  Coloniensi  archiepiscopo, 
ejusque  successoribus  canonice  substituendis. 

In  eminenti  apostolicae  sedis  specula,  divina  dis- 
ponente  gratia,  constituti,  exinjuncto  nobis  a  Deo 
apostolatusofficio,  fratresnostrosepiscopossincera 
charitate  diligere,  et  Ecclesiis  eorum  regimini  et 
gubernationi  coramissis  suam  debemus  justitiam 
conservare.  Sicutenim  inhumanicoiupagecorporis 

naturalisratiosingulis  quibusqueraeinbris  adsalu- 
tem  providens,  speciales  et  proprios  actusedocet, 
nobilioribus  vero  suam  dignitatem  conservat:  ita 

in  corpore  Ecclesiae  aposlolica  providentia  secun- 
dumsacrorumcanonura  institutioncs,  universasre- 
git  ecclesias  ;  digniores  auteiu  et  famosiores  in  sui 

status  prserogativa  custodit.  .lvjuum  itaqne  et  ra- 
tionabile  est,  ut  suus  unicuique  honor  ecclesiae,  et 

propriajura  mimiinincsedisapostolicaeconfirmen- 
tur.  Quocirca,  dilecte  in  Chrislo  frater  Arnolde 
archicpiscope,  tuisjustis  postulationibus benignum 
irapcrtientes  assensumad  cxcmplarpr;edecessoris 
nostri  fclicis  memoriiu  LeonisIX  pa[>;e,  D.  Petri  Co- 
loniensem  Ecclesiain,cui,  Deoauctore,  pruiessedi- 

1487 EUGENII  III  PAP^E 1488 

gnosceris,subipsius  apostoloruni  principis.cujusin  A 
loco,  licet  immeriti,residere  conspicimur,et  nostra 

protectione  suscipimus,etpraesentis  scripti  privile- 
giocommunimus:statuentes,utquascunqueposses- 
«iones,  quaecunque  bona,eadem  Ecclesia  impraesen- 
tiarum  juste  et  canonice  possidet,  aut  in  futurum